scriberet, Ipse enim nouit, quid, quando, quomodo, cuiq; dicendum sit, Nunc uero sic prescripsit, ut Euangelion suum omnibus necessarium, nullo loco, nullo tempore prescriberetur, sed apud omnes, omni tempore, omni loco predicaretur, Et supra probaui ea que in scripturis prodita sunt, talia esse, que omnibus exposita & inuulganda necessario & salubria sunt, sicut & in tua Paraclesi, meliore tunc quam nunc, consilio, ipse statuisti. Hi qui animas redemptas nolunt, sicut Papa cum suis, illorum esto, uerbum Dei alligare, & homines uita & regno caelorum prohibere, ne ipsi intrent, nec alios intrare sinant, quorum furori tu Erasme hoc consilio tuo perniciose inseruis.

*Verba non  
omittenda*

Eadem prudentia est, qua deinde consulis, non debere profiteri, si quid perperam in consilijs esset definitum, ne ansa contemnendi preberetur auctoritatem patrum, Hoc scilicet Papa uoluit a te dici, & audit libentius quam Euangelion, ingratis tuis, si te cardinali pileo cum censibus non rursus honorarit. Sed interim Erasme, quid facient anima, iniquo illo statuto ligata & occise? Nihil hoc ad te? Verum tu perpetuo sentis uel fingis te sentire, humana statuta possit a periculo, iuxta purum uerbum Dei seruari, Quod si possent, facile pedibus in tuam hanc sententiam irem. Si itaq; ignoras, iterum dico, humana statuta non possunt seruari cum uerbo Dei, Quia illa ligant conscientiam

conscientias, hoc soluit eas, pugnantq; sibi mutuo, sicut aqua & ignis, nisi libere, id est, ut non ligantia, seruentur, id quod Papa non uult, nec potest uelle, nisi perditum & finitum regnum suum uolet, quod constat non nisi laqueis & uinculis conscientiarum, quas Euangelion liberat asserit. Igitur patrum auctoritas susq; deq; facienda est, & statuta perperam lata, qualia sunt omnia præter uerbun Dei definita, dirumpenda & proijcienda sunt, Christus enim patrum auctoritate potior est. Summa, Si de uerbo Dei sic sentis, impie sentis, si de alijs, nihil ad nos uerbosa disputatio consilij tui, Nos de uerbo Dei disputamus.

Vltima parte præfationis, serio nos deterrens ab isto genere doctrina, arbitraris penè uictoriam tibi partam, Quid (inquis) inutilius, quam hoc paradoxon euulgari mundo, Quicquid fit à nobis, non libero arbitrio, sed mera necessitate fieri? Et illud Augustini, Deum operari bona & mala in nobis, sua bona opera remunerare in nobis, & sua mala opera punire in nobis. Diues hic es in reddenda uel potius exostulanda ratione, Quantam (inquis) fenestram uulgo hæc uox prodita mortalibus aperiret ad impietatem? Quis malus corriget uitam suam? Quis credet se amari à Deo? Quis pugnabit cū carne sua? Miror, quod in tanta uehementia & contentione nõ etiã causæ memineris & dixeris, Vbi tū manebit lib. arbitrium? Mi Erasme,